II – Execução de pavimentação asfáltica e sistema de drenagem pluvial no  Bairro Aeroporto, 

abrangendo a  Rua das Samambaias, com extensão de 512,00 metros, e a  Via dos Cravos, com 

extensão de 111,20 metros, totalizando investimento estimado e atualizado no montante de  R$ 

802.031,06 (oitocentos e dois mil, trinta e um reais e seis centavos).

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

DO PROTOCOLO JUNTO À SINFRA

Registra-se  que  os  projetos  encontram-se  regularmente  protocolados  junto  à  Secretaria  de

[...]

emprego e renda, cujas condições atuais das vias de acesso comprometem a mobilidade urbana, a 

segurança viária e a adequada circulação de pessoas e mercadorias.

Ressalta-se,  ainda,  que  o  presente  pleito  encontra  respaldo em  abaixo-assinado subscrito  por 

2.157 (duas mil cento e cinquenta e sete) munícipes,  o que evidencia de forma inequívoca o 

interesse público, a relevância social e a urgência da implementação das obras.

DA FUNÇÃO DO MUNICÍPIO

A  Prefeitura  Municipal  de  Cáceres-MT figura,  no  presente  Requerimento,  como  ente